1 入札対象事業

事業名	7-8つくば市国土強靱化地域計画策定業務委託
履行場所	つくば市全域
事業概要	大規模自然災害等から市民の生命と財産を守り、事前の防災・減災と迅速な復旧・復興に資する施策を総合的かつ計画的に実行するための現行のつくば市国土強靱化地域計画の内容を踏まえ、最新の法令及び各種計画等との整合を図りつつ、パブリックコメントの支援も含めて改定版となる新たな地域計画の策定を支援する。
予定価格	金8, 289, 700円(税抜き)
履行期間	令和8年7月31日まで
発注課	つくば市市長公室危機管理課

2 入札参加資格要件

この公告の日において、次の要件を全て満たしていること。

つくば市入札参加者選定等取扱要綱(平成12年つくば市告示第80号)第17条に規定する入 札参加有資格者名簿(以下「有資格者名簿」という。)に登録されている者であること。

化参加付負俗有名得(以下「付負俗有名傳」という。)に登跡されている有でめること。 		
有資格者名簿の 種類	物品・役務	
入札参加形態	単体	
地域要件	有資格者名簿に登録された、従業員が常勤する営業所等(本店、支店又は 営業所をいう。)が茨城県内にあること。	
資格要件等	・過去10年以内に地方公共団体と元請として国土強靱化地域計画策定業務の契約を締結し、履行した実績を有すること。 ・建設コンサルタント登録規程(昭和52年建設省告示第717号)第2条の規定による登録で、「都市計画及び地方計画部門」又は「河川、砂防及び海岸・海洋部門」の登録を受けていること。 ・「国土強靱化貢献団体の認証に関するガイドライン」に基づき一般社団法人レジリエンスジャパン推進協議会が認証する、レジリエンス認証を取得していること。・管理技術者は次の(1)又は(2)と、(3)及び(4)に掲げる要件、担当技術者は次の(3)及び(4)に掲げる要件を全て満たす者を配置すること。(1)技術士法(昭和58年法律第25号)第2条第1項の規定による技術士で、同法第32条第1項の規定による「総合技術監理部門/建設一部市及び地方計画」、「建設部門/都市及び地方計画」、「建設部門/都市及び地方計画」、「建設部門/を設定で、同法第32条第1項の規定による「総合技術監理部門/建設一部門」及び海岸・海洋」の登録を受けていること。(2)シビルコンサルティングマネージャ(RCCM)資格制度施行規程第8条の規定による「都市計画及び地方計画部門」又は「河川、砂防及び海岸・海洋部門」の登録を受けていること。(3)地方公共団体と元請の技術者として防災関連業務(国土強靱化地域計画策定業務、防災アセスメント調査業務又は地域防災計画の策定業務若しくは改定業務)を履行した実績があること。(4)3か月以上継続して雇用している者であること。	

3 入札日程等

<u> </u>	
参加中前の方法	
	令和7年8月28日 午前9時から
参加申請の締切 日時	令和7年9月17日 午後1時まで

設計図書の閲覧	電子調達システム(入札情報サービス)にて公開する。
設計図書に関す る質問期限及び 質問先	令和7年9月8日 午後1時まで つくば市市長公室危機管理課 Eメール ctz073@city.tsukuba.lg.jp 質問書の様式をエクセル形式のまま提出すること。
質問に対する回答	回答は必ず確認すること。
入札方法 入札書受付開始 日時	電子入札 参加申請の締切日の翌日(翌日が閉庁日の場合は翌開庁日) 午前9時から
入札書受付締切 日時	令和7年9月24日 午後1時まで
開札日時	令和7年9月25日 午前10時30分
開札場所	つくば市役所コミュニティ棟3階会議室
再度入札	
最低制限価格の	最低制限価格を設けない。
有無	
低入札価格調査	適用しない。
設計内訳書	求められた場合に提出すること。
審査書類提出日 及び提出場所	提出を求められた日から2日以内(閉庁日を除く。) つくば市役所コミュニティ棟2階 総務部契約検査課 FAX 029-868-7630 Eメール fnc061@city.tsukuba.lg.jp
審査書類	・「事後審査型条件付き一般競争入札共通事項(電子入札役務用)」の「8事後審査に伴う入札参加資格要件関係書類の提出及び落札者の決定」に示すとおりとする。 ・つくば市ホームページ「入札のひろば」からダウンロードして作成する審査書類については最新の書類を使用すること。

4 その他

入札保証金	納付を免除する。
契約保証金	納付を免除する。
落札件数	
入札の無効	入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件 に違反した者の入札は、無効とする。
事業所の確認	つくば市ホームページ「入札のひろば」に掲載する「事業所の実態調査要領」及び「事後審査型条件付き一般競争入札共通事項(電子入札役務用)」の「8事後審査に伴う入札参加資格要件関係書類の提出及び落札者の決定」に示すとおりとする。
共通事項	「事後審査型条件付き一般競争入札共通事項(電子入札役務用)」に示すとおりとする。
照会先	〒305-8555 つくば市研究学園一丁目1番地1 つくば市総務部契約検査課入札管理係 電話 029-883-1111